«Койгорт» муниципальнőй
 районса сьőм
овмőсőн веськőдланiн
	[image: KOMI_GER]
	Финансовое  управление
администрации муниципального района
«Койгородский»

П Р И К А З

от  «11» марта  2016 г.                                                                         № 21
с.Койгородок

О внесении изменений в приказ
[bookmark: _GoBack]№ 81 от 17 ноября 2015 г. «Об утверждении
перечня и кодов целевых статей расходов бюджета
муниципального образования
муниципального района «Койгородский»

            В соответствии с п. 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» приказываю:
1. Дополнить приложение 2 приказа № 81 о 17 ноября 2015 г. «Об утверждении перечня кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» следующими кодами целевых статей:

04 0 00 00000 «Муниципальная программа "Строительство, обеспечение жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства  в МО МР «Койгородский"»

04 2 00 00000 «Подпрограмма "Создание условий
для обеспечения жильем молодых семей.
Реализация государственных полномочий Российской Федерации
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан"

- (04 2 13) 50820 - отражены расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, за счет средств, поступающих из федерального бюджета.
Плановые назначения и фактическое поступление субвенции на указанные цели отражаются в бюджете муниципального района по коду вида дохода 923 20203119050000151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
-  (04 2 13) 73030 переименовать на (04 2 13) R0820 - отражаются расходы на строительство, приобретение, ремонт жилых помещений для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемыми по договорам найми специализированных жилых помещений.
Плановые назначения и фактическое поступление субвенции на указанные цели, поступающие из республиканского бюджета Республики Коми отражаются в бюджете муниципального района по коду вида дохода 923 20203024050000151 "Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации".

04 5 00 00000 Подпрограмма "Создание условий
для устойчивого развития сельских территорий"

(04 5 24) S9602 - отражены расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета МО МР «Койгородский».

05 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие образования
на территории МО МР «Койгородский"

05 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного и общего образования"

- (05 1 12) R1020 - отражены расходы в целях софинансирования расходов  на проведение капитального ремонта объектов образования.

06 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие
 и сохранение культуры в МО МР «Койгородский»

06 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение доступности
объектов сферы культуры,
 сохранение и актуализация культурного наследия"

- (06 1 16) S1060 - отражены расходы в целях софинансирования расходов на реализацию малых проектов в сфере культуры
- (06 1 34) S3040 -  отражены расходы в целях софинансирования расходов на реализацию малых проектов, направленных на укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории МО МР «Койгородский»

08 0 00 00000 Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности населения МО МР «Койгородский»

08 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в МОМР «Койгородский»"

- (08 1 30) S3020 - отражены расходы в целях софинансирования расходов на повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных объектов, объектов жизнеобеспечения, объектов (мест) массового пребывания людей, культуры, физкультуры и спорта, образования, здравоохранения.

99 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности

- 51200 – отражены расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
Плановые назначения и фактическое поступление субвенции на указанные цели отражаются в бюджете муниципального района по коду вида дохода 992 20203007050000151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

Заместитель руководителя администрации
МР «Койгородский»-начальник
финансового управления                                                              Т.А.Жабская

.

image1.png